
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 496

Numero Settoriale 115

del 24-09-2018

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO NOTEBOOK PER SERVIZIO SEGRETERIA TRAMITE MEPA.
RETTIFICA. CIG: Z7B24EEF48

 

Vista la proposta di determinazione num. 129/2018 del 24-09-2018, istruita da CRISTINA
VALSECCHI, relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI
DOTT.SSA DANIELA VALSECCHI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.





Proposta di determinazione num. 129 / 2018 del 24-09-2018 avente ad Oggetto: ACQUISTO
NOTEBOOK PER SERVIZIO SEGRETERIA TRAMITE MEPA. RETTIFICA. CIG:
Z7B24EEF48

Richiamata la propria determinazione n. 109 del 18.09.2018 con la quale si è proceduto all’acquisto di
un notebook per il servizio di segreteria tramite affidamento diretto individuando il migliore fornitore
sul catalogo MEPA la ditta Stema Srl di con sede legale in Bassano del Grappa Via Beato Angelico n.
9 C.F./P.I.: 04160880243;

Visto che dal momento della scelta del prodotto all’atto della stipula del contratto mediante emissione
dell’ordinativo il prezzo caricato a catalogo è variato da € 336,52 a € 346,34 con una maggiorazione di
€ 9,82 netti;

Considerato che nonostante l’aumento il prezzo offerto è comunque il migliore sul catalogo MEPA si
rende necessario integrare l’imp. n. 1158/2018 di € 11,98 assunto con la richiamata determinazione n.
109/2018;

Dato atto che il sottoscritto ha accertato che non sussiste obbligo di astensione ai sensi dell’art. 6 del
codice di comportamento;

Visto il Decreto sindacale Reg. Gen. n. 22 del 12.06.2018 con il quale il Sindaco ha attribuito al
Responsabile del 2° Settore – Servizi Economico Finanziari – le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2018, approvato dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 27 del 28.03.2018, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

P R O P O N E

01°) le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;

02°) di integrare per i motivi di cui in premessa l’impegno n. 1158/2018 di € 11,98 assunto con propria
determinazione n. 109/2018 a favore della ditta Stema Srl con sede legale in Bassano del Grappa Via
Beato Angelico n. 9 C.F./P.I.: 04160880243;

03°) di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine
dilatorio previsto dall'art. 32, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 poichè si tratta di acquisto effettuato
attraverso il market place di Consip;

04°) di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante invio dell’ordine diretto sulla piattaforma
MEPA;

05°) di dare atto che la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria
potenziata di cui al D. Lgs. 118/2011 è esigibile entro il 31.12.2018;

06°) di dare atto, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa del presente provvedimento.

07°) di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Economico-Finanziari, e di
darne comunicazione alla Giunta Comunale.

24 settembre 2018

Il Responsabile del Servizio: Cristina Valsecchi


